[image: image1.png]

	Комитет по образованию

администрации Муниципального Образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Гостилицкая средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З
02.02.2015г.                                                      д.Гостилицы                                                           №  44
О создании комиссии по организации приема в 1 классы
           С целью реализации Закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» на основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и средне-го общего образования», распоряжения Комитета по образованию администрации МО Ломо-носовский муниципальный район Ленинградской области  от 21.02.2014 № 22-р «О закрепле-нии  территорий муниципального образования Ломоносовский муниципальный район за муниципальными общеобразовательными учреждениями», Правил приема в Муниципальное общеобразовательное учреждение Гостилицкую среднюю общеобразовательную школу  на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденных приказом от 14.01.2015г. № 20
п р и к а з ы в а ю :
1. Создать комиссию по организации приема в 1-е классы в составе:
        председатель комиссии – Таргонская Е.Г., директор школы

         члены комиссии:            – Михайлова И.В., учитель начальных классов

                                                    – Кулакова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов,

                                                    – Пашкович Н.И., секретарь

2. Утвердить график работы приемной комиссии:

                            понедельник – пятница  с 9.00 до 14.00 и с 17.00 до 18.00

                            суббота                              с 9.00 до 13.00

3. Поручить приемной комиссии:
· осуществлять прием заявлений и документов в 1 класс,
· вести регистрацию заявлений в 1 класс в Журнале регистрации заявлений о приеме детей в 1 класс МОУ Гостилицкая СОШ,

· готовить материалы для размещения на информационном стенде официальном сайте МОУ Гостилицкая СОШ о сроках приема, о работе приемной комиссии, свободных местах в 1 классе,

· информировать Комитет по образованию о ходе приема в 1 класс,

· оказывать информационно-консультативную помощь родителям (законным представителям) поступающих в 1 класс,

· знакомить родителей (законных представителей) поступающих в 1 класс с Уставом и другими нормативными документами образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                                            Е.Г. Таргонская